[image: Герб Староминского района]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕАДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от  «18» декабря 2017 г.                                                                                    № 94
ст-ца Староминская

О внесении изменений в приказ финансового управления администрации муниципального образования Староминский район от 26 января 2016 года №6 «Об утверждении Порядка санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств  бюджета муниципального образования Староминский район и главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Староминский район.

    В целях приведения Порядка санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета муниципального образования Староминский район и главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Староминский район в соответствие с действующим законодательством  Российской Федерации, п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приказ финансового управления администрации муниципального образования Староминский район от 26 января 2016 года №6 «Об утверждении Порядка санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета муниципального образования Староминский район и главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Староминский район» следующие изменения:
дополнить пунктом 21 следующего содержания:
«21. В случае недостаточности свободного остатка средств на счете местного бюджета для исполнения денежных обязательств получателей средств, платежные документы возвращаются с отметкой причины отклонения «нет средств на расчетном счете» в автоматизированной системе «Бюджет» при предоставлении электронных платежных документов. В случае предоставления платежных документов на бумажном носителе, отказ оформляется путем отражения причины отклонения на обратной стороне платежного документа.
Отклонение платежного документа по причине "нет средств на расчетном счете" не является препятствием для нового предъявления указанного документа на оплату расходов в  финансовое управление.
 2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и распространяет действие на правоотношения возникшие с 1января 2017г.
              3. Контроль за выполнением настоящего приказа возлагаю на себя.

Начальник финансового управления
администрации муниципального
образования Староминский район                                                     В.И.Литовка
image1.png